[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 025/2020
Autor: Sedinei Catafesta – Bancada PSD

Assunto: Canteiros da RSC 453 e RS 122
Destinatário: Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem (DAER)
O Vereador abaixo firmado, solicita anuência dos demais pares para que seja encaminhada ao Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem, a solicitação de realização de roçada nos canteiros centrais e as margens da rodovia RS122 e RSC 453. O capim está tomando conta das vias dificultando, e em muitos casos impedindo a visibilidade do trafego para a travessia de retornos e trevos.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 10 de fevereiro de 2020.

 SEDINEI CATAFESTA

Vereador Bancada PSD
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil